Et expresse prescribitur in Rit. Rom. tit. de Sacra Extre. Unct. his verbis: *Si quis laberat in extremis, & periculum imminet, ne decedat, antequam finiantur unctiones, citò angatur, incipiendo ab eo loco: Per istam sanctam unctionem &c. Deinde si adhuc supervivat, dicantur orationes praetermissæ. Si verò dum inungitur, infirmus decedat, Presbyter ultra non procedat, & predictas orationes omitterat. Quod si dabiet, an vivat, adhuc unctionem prosequatur, sub conditione pronuntiando formam dicens: Si vivis per istam sanctam unctionem &c.*

Ex altera verò parte, scilicet, quod sani non sint inungendi, præter verba Iacobi, abunde pro-

bat universalis praxis Ecclesie Romane, que nonquam legitur, homini sano hoc Sacramentum administrasse.

Dico: *Ecclesia Romana*; etenim quidam R. centiores Graci (inquit Herinex hic n. 42.) notanter Simeon Thessalonicensis, affirmavit; sanos quoque esse hujus Sacramenti capaces, idque de facto a plerisque illius nationis observari, testatur Petrus Arcadius lib. de Extre. Unct. c. 4. Immo in Euchologio Gravorum ipse Titulus habet: *Officium olei peregrinationis Ecclesia, vel in domo, quasi nempe pro sanis in Ecclesia, pro infirmis in domo sit peregrinum.*

Sed Jacob. Goar, in Notis ad Off. Olei, id ita explicat, quod graviter & desperante infirmi ungantur domi: cum apud Gracos aliquique est plebe, aliorum manibus & ope suorum decesserit ad Ecclesiam, ibique nonnumquam plurimum dictum spatio in Catechumenos jaceant, & sacra tandem unctione sibi renditum exposcent.

Quod autem adstantes completo Sacramento interdum petant inungiri, esti sano, vel tunc leviter infirmi, idque ex devotione ob spiritualem benedictionem, vel etiam lenitatem doloris obtinendum; testatur idem id fieri per unctionem mere ceremoniale, etiam ex mente Graeca Ecclesie (quidquid Arcadius secus senserit) & intentione ipsorum Presbitorum, esti unctioni adhibentium similem rationem.

Eodem modo excusat alium ritum (quem Arcadius arguit) quo totus orationum & attentionum apparatus suscipitur a gravi peccatore sano, vi penitentiae imposito; quod scilicet etiam ex mente adhibentum, sit tantum quid ceremoniale, valens ex opere operantis, ut spirituales infirmitates peccatoris curantur. Quamquam (ut addit) S. R. Ecclesia mortuendo, sicut potius Graci ab hac conuentione deterrendi, ob periculum erroris, abundantem illegitima intentionis. Hacuseque Herinex.

Uicumque sit de Ecclesia Graeca, certum est, Ecclesiam Latinam solum infirmorum invenire; ita ut etiam neget hoc Sacramentum nisi qui violentia morte intereant, v.g. qui decipiuntur vel suspenduntur, ut expresse statuit in Rit. Rom. supra ibi: *Non mandatum (Extrema Vnctio) præsumitur, aut novationem, aut peregrinationem, aut alia pericula latitantes, aut rei ultimo supplicio max afficiuntur.*